Actum est hoc viii idus marcii, anno Domini mºcºlxxxxº.
Sig+num Guillermi, vicecomitis Cardone. Sig+num Geralde 

vicecomitisse uxoris eius, nos qui hos fecimus scribere, propriis 
manibus firmamus et ad testes firmare iussimus. 

Sig+num Raimundi de Boxados. Sig+num Raimundi de Valle 
Magna. Sig+num Berenger capellani Cardone +. Sig+num Bernar-
di de Alta Ripa. Sig+num Petri Ysarn. Sig+num Petri de Turre. 
Sig+num Berenger. Sig+num Arnaldi de Ribelles, testes videntes 
et audentes.

Rodlandus, levite, scripsit.

429

1191, agost, 18
Convinença. Concòrdia feta entre Bernat, prepòsit de Santa Maria de 

Solsona, i els canonges de la dita església, d’una banda, i Ramon 
de Torroja i els seus fills Ramon i Hug, de l’altra. Els darrers lliu-
ren a l’Església un cementiri que aquesta els reclamava, rebent per 
la donació vuit lliures de cera anuals per la festa de Tots Sants.

 A Pergamí original, sinalagmàtic per la part superior, en bon estat de conserva-
ció, 320 × 187 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 182, núm. 1854.

 B Còpia simple, coetània amb tota probabilitat, Archivo Ducal de Cardona, lli-
gall 182, núm. 1854b.

Hec est compositio que est facta inter B[ernardus] Celsonense 
prepositum et canonos eiusdem ecclesie et R[aimunus] de Turreru-
bea et filios eius Raimundus et Hugetum, de contentionibus quas 
habebant inter se in villa de Celsona, scilicet, de cimiterio quod 
canonici predicte ecclesie requirebant a iamdicto Raimundo rati-
onem Celsonensis ecclesie. Dimittit itaque predictus R[aimundus] 
et diffinit per se et per suos predicte ecclesie totum illud cimi-
terium quod ei clamabant canonici quod numquam deinceps a 
iamdicto R[aimundo] et suis aliquid ibi construantur ubimodo 
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constructum non est sed remaneat quod canonici clamabant ad 
cimiterium ecclesie et plateam. Canonici quoque predicte ecclesie 
concedint iamdicto R[aimundo] et suis hominibus quantum ibi 
modo constructum est quod ad cimiterium pertinebat ut possi-
deant in perpetuum sicut modo possident, et pro hec cimiterio 
constructo promittit R[aimundo] et filii sui canonicis predicte 
ecclesie in perpetuum quod persolvat censualiter singulis annis 
inexcusabiliter quatuor libras cere; has quatuor libras cere cum 
aliis quatuor quasi am faciebat predicte ecclesie sicut in ipsa sua 
carta continetur promittit dare predictus R[aimundus], scilicet, 
octo libras in festo omnium sactorum; et constituo ego predictus 
R[aimundus] per me et per meos quod iamdicta ecclesia accipiat 
annuatim predictas octo libras in censum quem accipio in mea 
dominicatura de Paradis et ita sit obligatum totum censum quem 
ibi accipio predicte ecclesie quod nec ego nec aliquis alius ratione 
mei de predicto censu quicquam accipere possint quosque iamdicte 
octo libre sint persolute predictis canonicis. Hanc vero predicta 
compositione facit R[aimundo] de Turrerubea et filii sui iamdicti 
per se et per suos cum celsionensi ecclesia ob remedium anime 
sue et parentum suorum. Et promittit predictus R[aimundus] per se 
et per suos quod dirigat et deffendat et manutteneat celsonensem 
ecclesia et omnia quem ad iamdictam pertinent ecclesia prepositus 
quoque diligat R[aimundo] et manutteneat et honoret et suos, et 
hoc faciat unusquisque bona fide.